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mationssystemet (VIS) for de udpegede myndigheder 
i medlemsstaterne og for Europol. 

Hvis lovforslaget vedtages, vil regeringen herefter 
meddele Rådet, at Danmark har gennemført forord- 
ningerne og rådsafgørelsen i sin nationale lovgivning. 

15. Hørte myndigheder, organisationer m.v.. 
Lovforslaget har været sendt til høring hos følgende 

myndigheder og organisationer: 
Advokatrådet, Amnesty International, BARD -  

Board of Airline Representatives in Denmark, samtli- 
ge byretter, Børnerådet, Danmarks Rederiforening, 
Dansk Arbejdsgiverforening, Dansk Flygtningehjælp, 
Dansk Retspolitisk Forening, Dansk Røde Kors, Dan- 
ske Regioner, Datatilsynet, Den Danske Dommerfor- 
ening, Den Danske Europabevægelse, Dokumentati- 

ons- og Rådgivningscentret om Racediskrimination, 
Dommerfuldmægtigforeningen, Domstolsstyrelsen, 
Flygtningenævnet, Foreningen af Offentlige Ankla- 
gere, Foreningen af Statsforvaltningsjurister, Forenin- 
gen af Statsforvaltningsdirektører, Foreningen af Ud- 
lændingeretsadvokater, Frederiksberg Kommune, 
Færøernes Landsstyre, Grønlands Landsstyre, Institut 
for Menneskerettigheder, KL, Københavns Kommu- 
ne, Landbrugsraadet, Landsforeningen af Beskikkede 
Advokater, Landsorganisationen i Danmark, Mellem- 
folkeligt Samvirke, Politiforbundet i Danmark, præsi- 
denterne for Vestre og Østre Landsret, Retssikker- 
hedsfonden, Rigsadvokaten, Rigspolitiet, Rådet for 
Etniske Minoriteter, UNHCR og Ægteskab uden 
grænser. 

16. Sammenfattende skema 

Positive konsekvenser/mindreudgifter Negative konsekvenser/merudgifter 
Økonomiske konsekvenser for Ingen Der er bevilliget 236,3 mio. kr. til 
stat, kommuner og regioner  ̂ ' fase I-III i VIS-projektet. 
Administrative konsekvenser Der vil være mindre administrativ Ingen 
for stat, kommuner og regioner lettelse ved udstedelser af visa. ' 
Økonomiske konsekvenser for Ingen Ingen 
erhvervslivet ' 
Administrative konsekvenser Det vurderes, at antallet af visa, der Ingen 
for erhvervslivet kan udstedes som bona fide-viserin- 

ger, vil kunne øges, og at det der- 
med samlet bliver lettere for virk- 
somhedsrepræsentanter m.v. at rej se 
til EU, specielt hvis den pågældende 
person har rejst til EU-området tid- 
ligere. ' 

Miljømæssige konsekvenser Ingen Ingen 
Administrative konsekvenser Det vurderes, at antallet af visa, der Ingen 
for borgerne kan udstedes som bona fide-viserin- 

ger, vil kunne øges, og at det der- 
med samlet bliver lettere for den en- 
kelte at rejse til EU, specielt hvis 
denne person har rejst til EU-onirå- 
det tidligere. 

Forholdet til EU-retten ~~ Lovforslaget gennemfører følgende EU-retsakter i dansk ret: VIS-forord- 
ningen, forordning om ændring af de fælles konsulære instrukser og råds- 
afgørelsen om adgang til søgning i VIS for de udpegede myndigheder i 

. medlemsstaterne og for Europol. 

Bemærkninger til lovforslagets enkelte bestemmelser 

. Til § 1 

Til nr. 1 
På EU-ministerrådsmødet den 6. december 2007 

blev det vedtaget, at 9 nye EU-lande kunne påbegynde 
fuld anvendelse af Schengenreglerne pr. 21. december 
2007. Det drejer sig om Estland, Letland, Litauen, 
Malta, Polen, Slovakiet, Slovenien, Tjekkiet og Un- 
garn. 


